- 1 -

鲁理工大学生会发〔2022〕26号

关于开展 2022年学生干部资格认证工作的
通知

各学院学生会、各校级学生组织：

《2022年学生干部资格认证工作方案》经研究同意，现予

以印发，请按照具体工作要求，认真贯彻落实。

山东理工大学学生会

2022年 10月 5日

山东理工大学学生会文件

- 2 -

2022年学生干部资格认证工作方案

各学院学生会、各校级学生组织：

为进一步加强学生干部队伍建设，提高学生干部履职能力，

充分发挥学生干部队伍的职能，2022 年继续开展学校学生干部

资格认证工作，具体安排如下：

一、认证范围

2023 届本专科毕业生

二、认证时间

2022 年 10 月——2022 年 12 月

三、认证条件

（一）思想品德端正，遵纪守法，在任职期间无重大工作

失误，未受过任何处分。

（二）曾担任主要学生干部 1 年及以上。主要学生干部包

括：校团委书记助理（学生）、校团委青年汇智中心干事及以

上、校学生会常任代表会议委员及以上、（原）校学生会执行

委员会内设部门及直属单位工作人员及以上、其他校级学生组

织部门工作人员及以上、学院学生会部门负责人及以上、班长、

团支部书记。

（三）同一主要学生干部职务任期不满 1 年，但曾先后连

续担任两个及以上主要学生干部职务，累计满 1 年者，分别给

予认证。

- 3 -

（四）曾担任多个主要学生干部职务任期均满连续 1 年者，

其所有学生干部身份均予以认证，一职一证。

（五）政治面貌为中共党员（含预备党员）且任期连续 1

年及以上的班级组宣委员、学习委员、体育委员等班委会成员

均予以认证（政治面貌须在汇总表中备注）。

（六）不在学院学生会体系下的院社联、院自律委员会等

不予认证。学校各类校级社团负责人由校团委、校社联出具任

职聘书，不进行学生干部资格认证，聘书出具办法由校社联统

一安排。

四、认证程序

（一）汇总统计。各学院学生会、各校级学生组织成立认

证工作组，对符合认证范围和认证条件的学生干部进行全面统

计，汇总符合认证要求的学生干部信息，如实填写《2022 年 xx

学院学生干部资格认证信息汇总表》（附件 1）或《2022 年 xx

组织学生干部资格认证信息汇总表》（附件 2）。

（二）组织公示。各学院学生会、各校级学生组织将拟提

交认证的学生干部资格认证信息面向全院师生或全组织公示三

天。注意公示时隐去身份证号码等个人隐私信息。

（三）提交材料。公示结束后，各学院学生会、各校级学

生组织于 10 月 12 日 16:00 前将《2022 年 xx 学院学生干部资

格认证信息汇总表》（附件 1）纸质版（加盖学院党委（党总

支）公章）或《2022 年 xx 组织学生干部资格认证信息汇总表》

- 4 -

（附件 2）纸质版（加盖组织公章）报至校学生会办公室（大

学生艺术中心 333室），电子版以学院或组织名称命名发送至

邮箱：sdutoffice@163.com。

（四）资格审查。校学生会秘书处对各学院、各校级学生

组织上报的学生干部进行认证资格审查，报校团委审批。

（五）证书填写。每本证书设定一个唯一编号。由校学生

会以及各学院学生会牵头负责证书的填写工作。届时由校学生

会秘书处组织各学院进行统一培训并分发《证书认证办法》文

件。

（六）证书盖章。证书填写工作完成后，各学院统一送往

校学生会办公室（大学生艺术中心 333 室），由校学生会秘书

处牵头负责证书审查并加盖校团委、校学生会公章的工作。

（七）证书发放。证书加盖完公章后，由校学生会秘书处

负责通知各学院学生会、各校级学生组织前往校学生会办公室

（大学生艺术中心 333 室）领取证书。

五、相关说明

（一）各学院学生会、各校级学生组织须对认证信息汇总

表所填内容的准确性负责，如若发现弄虚作假现象，将追究相

关责任人的责任，取消该学院优秀学生会评比资格。

（二）为保证认证工作的规范有序，本次学生干部资格认

证工作只认证 2023 届本专科生毕业生，即对 2023 届毕业生大

学期间曾担任的符合认证条件的学生干部职务予以认证。

- 5 -

（三）去年已完成认证的 2023 届本专科生毕业生本次不再

予以认证，若还存在未被认证的符合认证条件的学生干部任职

经历，本次继续予以认证。

（四）学生干部资格认证工作于每年 12 月底前完成，只对

应届毕业生予以认证。

六、其他未尽事宜另行通知。

联系人：邱雄先 13625427683

赵焕燃 17863021923

刘文科 17753647764

监督举报邮箱：sduttw@163.com

附件 1:《2022 年 xx 学院学生干部资格认证信息汇总表》

附件 2:《2022 年 xx 组织学生干部资格认证信息汇总表》

山东理工大学学生会

2022 年 10 月 5 日

- 6 -

山东理工大学学生会秘书处 2022 年 10 月 5 日印发